МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕООБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА»

ПРИКАЗ

   31.08.2022                                                                                  № ПВА13-393/2

                                                    г. Сургут

Об организации деятельности

центра здоровьесбережения

 На основании Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012г., Положения о деятельности

центра здоровьесбережения образовательного учреждения и в связи с

организацией деятельности центра здоровьесбережения в 2022-2023 учебном

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы центра здоровьесбережения на 2022-2023

учебный год согласно приложению 1.

2. Утвердить состав центра здоровьесбережения согласно приложению 2:

3. Назначить Фокину Ольгу Станиславовну, учителя физической культуры,

руководителем центра здоровьесбережения.

Директор                                                                                  Е.Л. Запольская

50-12-18

                                  Подписано электронной подписью

Сертификат:
78FCFB2CD39E1A89443F0460E9520CE0C8ADFED8
Владелец:
 Запольская  Елена Леонидовна
Действителен: 10.08.2021 с по 10.11.2022

Приложение  1

к приказу от 31.08.2022 № ПВА13-393/2

План работы центра здоровьесбережения на 2022-2023 учебный год

          Цель деятельности Центра – создание безопасной, здоровьесберегающей

среды образовательной организации через организацию учебной и внеурочной

деятельности учащихся, физкультурно-оздоровительной работы, реализацию

профилактических программ, направленных на сохранение и укрепление

здоровья учащихся, формирование культуры здорового и безопасного образа

жизни.

Основными задачами деятельности центра являются:

- формирование и развитие знаний, установок, личностных ориентиров и

норм здорового и безопасного образа жизни обучающихся с цепью

сохранения и укрепления физического и социального здоровья обучающихся

как одной из ценностных составляющих личности обучающихся;

- снижение рисков заболеваемости обучающихся, вызванных вирусными

инфекциями, болезнями асоциального характера;

- способствовать оздоровлению учащихся средствами физической

культуры и спорта.

Направления деятельности Центра:

 просветительско-профилактическая работа

 диагностическая работа

 медико-гигиеническая работа

 физкультурно-оздоровительная работа

№ Мероприятия Ответственный  Сроки

Просветительско-профилактическая работа

1 Рациональная организация учебного процесса,

соблюдение требований СанПиН, учебной

нагрузки, дозировки домашних заданий для

обучающихся и воспитанников.

Педагогический

коллектив

В течение

года

2 Предоставление участникам образовательного

процесса консультационных услуг по вопросам

сохранения здоровья, применения средств и

способов его укрепления (лекции, выступления на

родительских собраниях, классные часы,

информационные стенды)

Специалисты

центра

В течение

года

3 Размещение информации о деятельности Центра

здоровьесбережения на сайт образовательного

учреждения

Руководитель

центра

В течение

года

Диагностическая работа

4 Мониторинг здоровья обучающихся,

воспитанников с использованием единых

показателей здоровья с целью динамического

наблюдения за их развитием

Медицинский

работник

По плану

5 Мониторинг пропусков занятий  Классные

руководители

В течение

года

6 Мониторинг физической подготовленности

обучающихся и воспитанников

Учителя      Сентябрь,

май

7 Мониторинг горячего питания обучающихся и

воспитанников

Специалисты

центра

В течение

года

Медико-гигиеническая работа

8 Организация и проведение мероприятий по

профилактике заболеваний

Медицинский

работник

По плану

9 Обеспечение и организация профилактических

прививок учащихся, воспитанников и работников

Медицинский

работник

По плану

10 Проведение медицинских осмотров учащихся,

воспитанников, работников

Медицинский

работник

По плану

11 Контроль за соблюдением СанПин (мебель,

освещение, воздушно-тепловой режим, режим

труда и отдыха)

Комиссия  По плану

Физкультурно-оздоровительная работа

12 Организация физкультурно-оздоровительной

работы с обучающимися и воспитанниками всех

групп здоровья

Учителя      В течение

года

13 Организация работы спортивных секций и

создание условий для их эффективного

функционирования

Педагоги

дополнительного

образования

В течение

года

14 Организация динамических перемен,

физкультминуток на уроках, способствующих

эмоциональной разгрузке и повышению

двигательной активности

Учителя      В течение

года

15 Организация и проведение физкультурных и

спортивных мероприятий с обучающимися (дней

здоровья, соревнований и т.д.)

Учителя

Педагоги-

организаторы

В течение

года

16 Обеспечение участия обучающихся и

воспитанников в региональных, всероссийских

конкурсах, викторинах, олимпиадах

Учителя    В течение

года

17 Обеспечение участия обучающихся и

воспитанников в сдаче нормативов  ВФСК «Готов

к труду и обороне»

Учителя    В течение

года

Приложение  2

к приказу от 31.08.2022 № ПВА13-393/2

КАДРОВЫЙ СОСТАВ ЦЕНТРА ЗДОРОВЬЕСБЕРЕЖЕНИЯ

№ п/п

Специалист

Ф.И.О.

Категория

1. Руководитель Центра,

учитель физкультуры

Фокина Ольга

Станиславовна

высшая

категория

2. Руководитель центра

ППМС сопровождения

Махрина Вера

Вячеславовна

соответствие

3. Заместитель директора по

ВВВР

Зайцева Светлана

Валентиновна

высшая

категория

4. Заместитель директора по

ВВВР

Карпова Людмила

Леонидовна

высшая

категория

5. Педагог- организатор  Войтович

Татьяна Игоревна

I категория

6. Педагог-организатор Ларина Ольга

Сергеевна

соответствие

7. Педагог-организатор Казарцева Анастасия

Вячеславовна

8. Учитель-логопед Яковлева Светлана

Анатольевна

высшая

категория

10. Педагог-психолог Шило Олег Игоревич

11. Педагог-психолог Филатова Елена

Александровна

12. Логопед-дефектолог Хасаншина Гульназ

Ярулловна

13. Дефектолог Яушева Ирина Васильевна

14. Педагог - психолог Антошкина Каролина

Викторовна

15. Педагог - психолог Петровская Владислава

Михайловна

16. Учитель физической

культуры

Ситник

Елена Юрьевна

I категория

17. Учитель физической

культуры

Белов Павел

Александрович

I категория

18. Учитель физической

культуры

Покрышкин Алексей

Александрович

I категория

19. Учитель физической

культуры
Салахова Гульназ

Фаниловна

I категория

20. Учитель физической

культуры
Горшенин Денис

Николаевич

21 Учитель физической

культуры
Горшков Виталий

Григорьевич

высшая

категория

22 Учитель ОБЖ Шиндер Антон Иванович

23 Фельдшер Ивасишина Людмила

Васильевна

24 Фельдшер Саидова Жасмина

Рамазановна